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EDİTÖRDEN

Türk dış politikasında son yıllarda en yoğun paya sahip olan Ortadoğu 
bölgesi bilimsel ve akademik çalışmaların konusu olmayı sürdürüyor. Bu 
çerçevede artan çabalara bir yenisini eklemek şiarıyla ortaya çıkan Türkiye 
Ortadoğu Çalışmaları Dergisi 2014’ün Mayıs ayında çıkan ilk sayısıyla 
yayın hayatına başladı. Daha çok Ortadoğu coğrafyasına dair Türkiye pers-
pektifli analizlere yer veren dergimizin öncelikli amacı Türkiye’nin bölge-
sel politikalardaki aktivizmine ışık tutmak, onun anlaşılmasını sağlamak 
ve kritiğini yapmaktır. Özellikle Ortadoğu’ya ilişkin olarak Türk dış poli-
tikasının uygulanışı, karar verme süreçleri, enstrümanları ve Türkiye’nin 
bölgesel ve küresel aktörlerle ilişkilerinin Ortadoğu bağlamında değerlen-
dirilmesi dergimizin öncelikli olarak ilgilendiği alanlardır. 

Türk dış politikası, toplum ve din ilişkileri, Türkiye’nin Ortadoğu 
politikası gibi konu bazlı araştırma alanlarının yanında, İran, Irak, Mısır, 
Levant ve İsrail çalışmaları gibi ülke ve coğrafya merkezli çalışma masa-
larının bulunduğu ve 25 araştırmacısıyla Türkiye’de bu alandaki en büyük 
merkez olarak Sakarya Üniversitesi’nde 2014 yılında kurulan Ortadoğu 
Araştırmaları Merkezi bünyesinde çıkarılan Türkiye Ortadoğu Çalışma-
ları Dergisi yılda iki kez yayınlanmaktadır. Dergiye gönderilen makaleler 
önce editörler tarafından sonrasında ise en az iki hakem tarafından değer-
lendirilerek yayın sürecine girmektedir. 

Bu sayıdaki ilk yazıda, Nurullah Çakmaktaş Mısır’daki siyasal dönü-
şüm sürecinde Selefi hareketin en önemli kollarından olan ed-Da’vetü’s-
Selefiyye’nin siyasetle olan ilişkisini derin bir analize tabi tutmakta ve 
ülkedeki devrim sürecinde İslami hareketlerin oynadığı rolün aydınlatıl-
masına ciddi katkıda bulunmaktadır. Ardından Amerikalı siyaset bilimci 
ve aktivist Norman Finkelstein İsrail’in Mavi Marmara gemisine yaptığı 
operasyonunun ardından İsrail tarafından hazırlanan ve saldırıyı meşru-
laştırmayı amaçlayan Turkel Raporu’nun geniş kapsamlı bir kritiğini sun-
maktadır. Rumeysa Eldoğan çalışmasında, Amerikan Şarkiyatçılığında 
Müslüman Kardeşlerin rolünü incelemekte ve Amerikan şarkiyatçılığında 
11 Eylül’den sonra Müslüman Kardeşler temsilini analiz etmektir. Fatih 
Tiryaki ve Serkan Balkan ise İran mitolojisinin İslam devrimindeki rolü-
nü Humeyni ve Şah’ın söylemleri üzerinden analiz etmektedirler. Berkan 
Öğür yazısında Kürt gruplar tarafından çizilmiş haritaları incelemekte ve 
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tüm haritaların siyasi, ideolojik amaçlarla çizildiğini iddia etmektedir. Son 
olarak Mehmet Ö. Alkan çalışmasında “Militarist milliyetçilik” ve “Mili-
tarist Türk-İslam Sentezi”’nin neden İkinci Meşrutiyet Döneminde tekrar 
gündeme geldiği sorusunu ortaya çıkarmaktadır. Makalelerin dışında bu 
sayımızda üç adet kitap analizi de yer almaktadır.

Ortadoğu’ya dair orijinal analizlere ihtiyacın iyice hissedildiği şu gün-
lerde bu ve benzeri çabalar hem Türk bilim dünyası hem de Türk dış po-
litikasını yönlendirenler için önemli bir kazanım olacaktır. Bu amaç doğ-
rultusunda Türkçe ve İngilizce araştırmaların yer aldığı Türkiye Ortadoğu 
Çalışmaları Dergisi, sosyal bilimlerin ilgili alanlarında Ortadoğu’ya dair 
konuların Türkiye perspektifiyle farklı disiplinler aracılığıyla incelendiği 
tüm yazılara açıktır. 


